
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik 

Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har d. 8. januar 2015 stillet 

følgende spørgsmål nr. 295 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som her-

med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt 

(SF). 

Spørgsmål nr. 295: 

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 6. januar 2015 fra Aalborg Kommune 

om den kommunale opgave vedr. flygtninge i 2015 og herunder redegøre for, hvordan 

regeringen forholder sig til, at de af regeringen afsatte 250 mio. kr. udmøntes som 

foreslået af Aalborg Kommune, hvorved den kommunale fordeling af midlerne følger 

indsatsen i de enkelte kommuner.” 

Svar: 

Regeringen har den 8. januar indgået en forståelse med KL om integrationsområdet. 

Forståelsen er udtryk for, at der er enighed om, at den ekstraordinære situation, hvor 

kommunerne står over for at skulle modtage markant flere flygtninge og familiesam-

menførte end tidligere antaget, kan skabe særlige udfordringer for kommunernes ar-

bejde med at modtage og boligplacere nye borgere i 2015. I forlængelse heraf er der 

enighed om at iværksætte konkrete tiltag, som kan imødegå kommunernes udfordrin-

ger og navnlig med at finde eller etablere boliger. Det er afgørende for regeringen, at 

kommunerne har de bedste forudsætninger for at påbegynde en god og hurtig integra-

tion af nye flygtninge fra første dag. 

 

Herunder indgår det i forståelsen, at regeringen vil udmønte 125 mio. kr. af de 250 

mio. kr., som blev afsat med Aftale om finansloven for 2015 til modtagelse og integra-

tion af flygtninge, til investeringer i kommunerne som følge af den ekstraordinære 

situation. Det forudsættes i forståelsen, at midlerne fordeles som et særtilskud på 

baggrund af den andel af flygtninge, som den enkelte kommune modtager ud over 

den fordeling af flygtninge på 4.000, som allerede er fordelt på kommuner. Fordelin-

gen skal dermed understøtte, at de kommuner, der modtager nytilkomne flygtninge, 

får en økonomisk håndsrækning til de ekstraordinære udgifter, der særligt kan være 

forbundet med en hurtig udvidelse af boligkapaciteten, herunder f.eks. midlertidig ind-

kvartering såvel som indretning af permanente boliger. 

 

I forståelsen indgår det endvidere, at der ydes et ekstraordinært integrationstilskud på 

200 mio. kr. i 2015 til kommunerne til at håndtere det ekstraordinært høje antal flygt-

ninge. Det ekstraordinære integrationstilskud er forudsat fordelt på baggrund af en 

objektiv fordelingsnøgle baseret på kommunernes andel af flygtninge og familiesam-

menførte. 

 

Forståelsens tiltag vil på den korte bane understøtte kommunernes modtagelse af 

nytilkomne flygtninge og familiesammenførte.  
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Finansudvalget har den 22. januar 2015 tiltrådt Økonomi- og Indenrigsministeriets 

aktstykke nr. 80, hvorefter der kan ydes ovenstående tilskud til kommunerne i 2015. 

Det er herefter planen, at der efter kommunernes indmelding af kommunekvoter kan 

ske en udmelding af disse tilskud til kommunerne forventet omkring 1. maj 2015. 

 

Vedrørende anvendelsen af de resterende 125 mio. kr. af de 250 mio.kr. afsat på fi-

nansloven, er der ikke taget stilling til anvendelsen. Det bemærkes hertil, at regerin-

gen planlægger at komme med et udspil på flygtninge- og integrationsområdet, som 

bl.a. skal understøtte kommunernes modtagelse og integration af flygtninge og fami-

liesammenførte.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Morten Østergaard 
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